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DOŻYNKI GMINNE W STRZEPCZU – ŚWIĘTO TRADYCJI I RADOŚCI 
W niedzielę, 1 września, Strzepcz stał się miejscem wyjątkowego 

wydarzenia, które przyciągnęło liczne tłumy mieszkańców i gości na Dożynki 
Gminne. Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą w intencji rolników 
w kościele pw. św. Marii Magdaleny w Strzepczu. Liturgię prowadzili 
ks. Andrzej Kmiecik oraz ks. Wojciech Senger, wyrażając wdzięczność za 
tegoroczne zbiory oraz modląc się o pomyślność dla rolników. Po uroczystej 
mszy świętej barwny korowód, przy akompaniamencie orkiestry dętej pod 
batutą pani Ewy Studzińskiej, wyruszył na plac dożynkowy. Pochód, wypełniony symbolami rolniczymi nadał 
uroczystości podniosły i radosny charakter, a muzyka orkiestry dodatkowo podkreślała wyjątkową atmosferę święta. 

Starostowie dożynek, Państwo Monika i Łukasz Langa, tradycyjnie 
przekazali chleb na ręce Wójta Gminy Linia - Tadeusza Klein, który 
zobowiązał się do sprawiedliwego podziału dóbr na rzecz mieszkańców gminy. 
Następnie Wójt Gminy Linia Tadeusz Klein, Poseł Dorota Arciszewska-
Mielewczyk oraz Przewodniczący Rady Gminy Linia Michał Miotk wygłosili 
krótkie przemówienia, w których podkreślili znaczenie tej wyjątkowej tradycji. 
W swoich wystąpieniach nawiązali do roli dożynek jako święta dziękczynnego 
za zbiory, a także do ciężkiej pracy rolników, która odgrywa kluczową rolę w życiu lokalnej społeczności.  

Sporo emocji wzbudził turniej sołectw,  który zakończył się triumfem drużyny z Lewina po zaciętej rywalizacji 
w finale z Niepoczołowicami. Niezapomniane wrażenia zapewnił występ saksofonistki- Pauliny Strzegovskiej 
Sax&Vocal, Gminnej Orkiestry Dętej oraz zespołu tanecznego działającego przy 
GDK Linia. Gwiazdą wieczoru był zespół Mini Max, który porwał publiczność do 
zabawy, a DJ Fnuky, nie tylko znakomicie prowadził całe wydarzenie, ale zadbał 
również o doskonałą oprawę muzyczną. Dziękujemy WSZYSTKIM 
zaangażowanym w organizację tego niezapomnianego święta.  

Wsparli nas: Delikatesy Mering, Kowalstwo Artystyczne Markus, Bank 
Spółdzielczy Sierakowice, Usługi Elektryczne El-Volt, Grupa Kruszywo, Zakład 
Handlowy Rolnik, ZZO Czysta Błękitna Kraina, Firma  Dachrem, Rafał Bulmann - Tartak Zakrzewo, Pizzeria Mercato 
Strzepcz, Master-Auto, Soya Star - świece sojowe, Mechanika Samochodowa Adam Ellwart, Styrhop, Chris Kar Stacja 
Paliw, Cukiernia „Jerzyk”, Dzienny Dom Pobytu w Lini, Sala Bankietowa - Weselna Bianka Linia, PKS Gdynia, 
Mirosław Ellwart - Miód z Kaszubskiej Pasieki, Barbara i Kazimierz Bigus - Gospodarstwo Rolne, Usługi Transportowe 
Trans-Drew, Danuta i Mieczysław Potrykus - Gospodarstwo Rolne, Sklep Mini Delikates Bożena Mach oraz Bożena 
i Marian Richert - Gospodarstwo Sadownicze.  



DOŻYNKI POWIATOWE W CHOCZEWIE 
8 września w Choczewie odbyły się dożynki 

powiatowe. Gminę Linia reprezentował Wójt Tadeusz 
Klein oraz jego zastępca Beata Noculak. Wójt gminy 
aktywnie uczestniczył w korowodzie dożynkowym, 
prowadząc ciągnik, co podkreśliło jego zaangażowanie             
w lokalne tradycje rolnicze. Udział w korowodzie był 
wyrazem szacunku wobec pracy rolników. Gmina Linia na 
swoim stoisku promocyjnym promowała haft kaszubski – 
jeden z najbardziej rozpoznawalnych elementów 
regionalnej kultury Kaszub. Była to doskonała okazja, aby 

zaprezentować bogactwo tradycji kaszubskiej, ale również aby zaprosić do udziału 
w 30 jubileuszowej edycji konkursu. Odwiedzający nasze stoisko mogli poczęstować się 
miodem oraz zaopatrzyć się w soki, syropy i dżemy z jagody kamczackiej pochodzące 
z terenu naszej gminy. Podczas dożynek powiatowych oprócz  stoiska 
promującego naszą gminę swoje obrazy zaprezentowały panie Gabriela Zdolska 
i Teresa Ellwart. Obie artystki były uczestniczkami pleneru malarskiego „Apetyt 
na sztukę”, który w sierpniu odbył się w Strzepczu. Wisienką na torcie podczas  
dożynek było zdobycie I miejsca przez Sołectwo Linia w konkursie na 
najpiękniejszy wieniec dożynkowy. To wyróżnienie jest wyrazem uznania dla 
pracy i kreatywności Pani Danuty Potrykus, dzięki której powstało to piękne 
dzieło. Wielkim wsparciem podczas dożynek był udział radnej Agnieszki 
Butryn, która aktywnie promowała naszą gminę.  

 

10 sierpnia br. w Żukowie odbyło się uroczyste otwarcie III Pomorskiego  Salonu Haftu Tradycyjnego, 
połączonego z otwarciem wystawy pokonkursowej XXIX Ogólnopolskiego Konkursu Haftu Kaszubskiego 

im. Edmunda Szymikowskiego. Podczas ceremonii nagrodzono uczestniczki 
warsztatów „Wyhaftuj sobie jeansową torebkę”, które prowadziła Pani Anna Prill. 
Następnie Pani Agata Mucha - Główny Specjalista, Koordynator regionalny 
ds. niematerialnego dziedzictwa kulturowego w województwie łódzkim, 
małopolskim i śląskim z Narodowego Instytutu Dziedzictwa, Oddział Terenowy                 
w Katowicach, wygłosiła referat pt. „Barwne hafty, misterne koronki, kolorowe 
pasiaki – o bogactwie i różnorodności niematerialnego dziedzictwa kulturowego”, 
z kolei Pani Margaretta Mielewczyk - Specjalistka ds. kultury w Ośrodku Kultury 
i Sportu w Żukowie, przedstawiła temat „Tradycja i nowoczesność, czyli rola 

nowych technologii w promowaniu dziedzictwa kulturowego”. Kulminacyjnym punktem programu, było otwarcie 
pokonkursowej wystawy XXIX Ogólnopolskiego Konkursu Haftu Kaszubskiego im. Edmunda Szymikowskiego. 
W spotkaniu udział wziął Wójt Gminy Tadeusz Klein, który podczas swojego przemówienia zwrócił uwagę na istotną 
rolę konkursu w pielęgnowaniu i promowaniu regionalnej kultury kaszubskiej. W swoim wystąpieniu wyraził również 
wdzięczność gminie Żukowo za wsparcie i zaangażowanie w organizację konkursu.  

 

13 sierpnia br. w Żelistrzewie podpisano umowę w ramach otrzymanego dofinansowania projektu 
pn. „Podniesienie jakości edukacji podstawowej w Gminie Linia w zakresie 
kształtowania kompetencji kluczowych”. Projekt jest dwuletni i zakłada 
następujące działania: utworzenie pracowni komputerowej w SP Linia - 
przeprowadzenie prac remontowych oraz zakup wyposażenia, zakup dla 
wszystkich szkół pomocy dydaktycznych dot. wspierania rozwoju kompetencji 
kluczowych uczniów, szkolenie dla nauczycieli dotyczące wsparcia uczniów                       
z trudnościami w rozwoju kompetencji cyfrowych i matematycznych, zajęcia 
wspierające dla uczniów z trudnościami w rozwoju kompetencji cyfrowych, 
zajęcia wspierające dla uczniów z trudnościami w rozwoju kompetencji 
matematycznych, zajęcia dla uczniów z trudnościami w określaniu swojej ścieżki edukacyjnej i zawodowej. Wartość 
projektu wynosi 997.566,94 zł, w tym dofinansowanie 897 810,25 zł. W uroczystym wydarzeniu z udziałem Marszałka 
Województwa Pomorskiego Mieczysława Struka naszą gminę reprezentował Wójt Gminy Linia – Tadeusz Klein oraz 
Skarbnik Gminy – Ewa Meyer. 

III POMORSKI SALON HAFTU TRADYCYJNEGO 

PODPISANIE UMOWY NA DOFINANSOWANIE  KOLEJNEGO PROJEKTU 

 
W ostatnim czasie Wójt Gminy 

Tadeusz Klein, Zastępca Wójta Beata Noculak 
oraz Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej Magdalena Pipka-Urbańska i jej 
Zastępca Anna Okrój odwiedzili najstarszych 
mieszkańcom gminy, którzy obchodzili swoje 
urodziny. Takie wizyty są wyrazem wdzięczności 
i szacunku wobec seniorów, a także sposobem na 
integrację międzypokoleniową i podkreślenie roli 
starszych mieszkańców w lokalnej społeczności.  

Raz jeszcze życzymy wielu lat życia 
w zdrowiu i dużo siły na każdy dzień naszym 
solenizantom: Pani Władysławie Dzięcielskiej, 

Pani Bronisławie Pioch, Pani Teresie Cyman, Pani Anieli Formela, Pani 
Czesławie Ramczyk, Panu Franciszkowi Pipka, Pani Helenie Arendt, 

Pani Teresie Kalkowskiej, Pani Balbinie Labuda 
oraz Panu Wacławowi Choszcz. 

 

 

MIESZKAŃCY GMINY LINIA WZBOGACĄ SIĘ O NOWE PLACE ZABAW 
 Gmina Linia została jednym z laureatów kolejnej edycji programu 

dobrosąsiedzkiego „Wzmocnij Swoje Otoczenie”. Dzięki przyznanym przez 
Polskie Sieci Elektroenergetyczne grantom w wysokości 24 tys. złotych każdy, 
w sołectwach Pobłocie oraz Lewino powstaną place zabaw dla najmłodszych 
mieszkańców. Podniesienie walorów estetycznych, nasadzenie nowej 
roślinności i rozbudowa infrastruktury rekreacyjnej  przyczynią się do wzrostu 
atrakcyjności turystycznej obu miejscowości, a długofalowo do zwiększenia 
ilości turystów odwiedzających gminę Linia. Z placów korzystać będą dzieci, 
ich rodzice i dziadkowie. Realizacja projektu rozpocznie się wkrótce tak by już 
w październiku można było cieszyć się nowym miejscem spotkań.  „Wzmocnij Swoje Otoczenie” to program grantowy 
skierowany do mieszkańców terenów, na których Polskie Sieci Elektroenergetyczne prowadzą inwestycje lub 
eksploatują istniejącą infrastrukturę. Celem programu jest wsparcie projektów związanych z rozwojem lokalnej 
infrastruktury społecznej, aktywizacją życia społecznego i kulturalnego oraz finansowa pomoc w ich wdrożeniu. Jego 
idea jest zbliżona do znanego i sprawdzonego rozwiązania, jakim jest budżet partycypacyjny, dzięki któremu 
mieszkańcy mogą aktywnie zmieniać swoją okolicę. W sześciu edycjach programu, PSE przyznały już ponad 1050 
grantów o łącznej wartości 22 mln złotych. Szczegółowe informacje o programie i jego organizatorze dostępne są na 
stronach internetowych https://www.wzmocnijotoczenie.pl, https://www.energetycznykompas.pl. 

1 września tradycyjnie o godzinie 4.45 przy Obelisku Ofiar Marszu Śmierci w Lini odbył się apel poległych 
w 85 rocznicę wybuchu II Wojny Światowej, który poprowadził Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mirosław Ellwart. 
Przybyłych gości oraz poczty sztandarowe przywitał Wójt Gminy Linia Tadeusz Klein. 

Ksiądz proboszcz Wojciech Senger, poprowadził modlitwę za 
dusze poległych i udzielił wszystkim zebranym 
błogosławieństwa. Wspólnie złożono hołd wszystkim naszym 
rodakom, którzy poświęcili życie dla Ojczyzny. Po zakończeniu 
uroczystości delegacje wraz z Żołnierzami z Ośrodka Szkolenia 
Poligonowego Wojsk Specjalnych udały się do Strzepcza, aby 
przy Mogile Zbiorowej Żołnierzy Polskich i Ofiar Marszu 
Śmierci złożyć wiązanki i zapalić znicze, oddając hołd poległym. CHWAŁA BOHATEROM! 

JUBILEUSZE W GMINIE LINIA 

OBCHODY 85 ROCZNICY WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ 
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OBCHODY 85 ROCZNICY WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ 



POROZUMIENIE W SPRAWIE PROGRAMU  
„ZDOBYWAM KOMPETENCJE-ZDOBYWAM PRACĘ” 

4️ września br. w siedzibie Powiatowego Urząd Pracy w Wejherowie Kierownik 
GOPS w Lini - Magdalena Pipka-Urbańska wzięła udział w podpisaniu porozumienia               
z przedstawicielami Miejskich i Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznych z powiatu 
wejherowskiego oraz Panią Dyrektor Urzędu Pracy Anną Kulik. Porozumienie dotyczy 
realizacji programu specjalnego                     pn. „𝐙𝐙𝐝𝐝𝐨𝐨𝐛𝐛𝐲𝐲𝐰𝐰𝐚𝐚𝐦𝐦 𝐤𝐤𝐨𝐨𝐦𝐦𝐩𝐩𝐞𝐞𝐭𝐭𝐞𝐞𝐧𝐧𝐜𝐜𝐣𝐣𝐞𝐞 – 

𝐳𝐳𝐝𝐝𝐨𝐨𝐛𝐛𝐲𝐲𝐰𝐰𝐚𝐚𝐦𝐦 𝐩𝐩𝐫𝐫𝐚𝐚𝐜𝐜ę”. Celem programu 
jest stworzenie modelu kompleksowej 
współpracy opartej na działaniach skierowanych do osób 
zarejestrowanych w Urzędzie jako osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku 
i jednocześnie korzystające ze świadczeń pomocy społecznej. W ramach 
programu specjalnego będą realizowane działania w zakresie integracji 
społecznej i aktywizacji zawodowej. Cieszymy się, że możemy wziąć 
udział w tym programie. 

 
 

 

 

 

 

Z POMOCĄ W LĄDKU ZDROJU 
 

21 września br. Wójt Gminy Tadeusz Klein, Zastępca Wójta 
Beata Noculak, Przewodniczący Rady Gminy Michał Miotk oraz 
kierowcy, którzy zaoferowali bezpłatny transport udali się do Lądka 
Zdroju, aby przekazać dary, dla osób poszkodowanych przez powódź 
w Lądku Zdroju. Na miejscu zobaczyliśmy, jak wielkie zniszczenia 
wyrządził żywioł i jak ogromna tragedia dotknęła mieszkańców. Trudno 
jest znaleźć słowa, które oddałyby skalę tej tragedii i cierpienia, jakie 
dotknęło poszkodowanych. Zniszczenia, jakie spowodowała powódź, są 
nie do opisania, a dramat ludzi, którzy stracili swoje domy, dobytek, 
a często również poczucie bezpieczeństwa, jest ogromny.  
W takich chwilach ważne jest, by działać razem i wspierać tych, którzy najbardziej tego potrzebują. Wierzymy, że 

nasza pomoc choć w niewielkim stopniu pomoże im stanąć na nogi. 

                     Szanowni Mieszkańcy,  

pragnę serdecznie podziękować każdemu z Was za zaangażowanie i wsparcie,  
jakie okazaliście podczas zbiórki dla osób dotkniętych powodzią. 

Wasza ofiarność i gotowość do pomocy to dowód na to, że nasza społeczność potrafi jednoczyć się 
w trudnych chwilach i nieść pomoc tym, którzy jej najbardziej potrzebują. 

Dzięki Waszej hojności udało się zebrać niezbędne środki, 
 które trafią do rodzin poszkodowanych przez żywioł. 

Jestem dumny, że mogę być wójtem tak wspaniałej społeczności. 
Razem możemy naprawdę wiele zdziałać! 

Dzięki Waszemu wsparciu udało się zgromadzić wiele potrzebnych rzeczy, m.in. artykuły spożywcze, 
chemiczne, buty, miotły, łopaty, agregaty, taczki, pompy do wody, myjki Karcher i wiele innych rzeczy,  

które z pewnością pomogą poszkodowanym rodzinom w tych trudnych chwilach. 
Jeszcze raz dziękuję za Wasze zaangażowanie i wsparcie. Wasza pomoc jest nieoceniona! 

  
  
  
  
  
 

 

Z wyrazami wdzięczności 
Tadeusz Klein 

Wójt Gminy Linia 

30 sierpnia był szczególnym dniem w naszej gminie. 
W Gminnym Domu Kultury w Lini odbyło się spotkanie 
z dyrektorami szkół oraz nauczycielami, którzy awansowali na 
wyższy stopień zawodowy. Wójt Gminy Linia Tadeusz Klein oraz 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Mirosław Ellwart wręczyli 
akty mianowania nauczycielom, którzy następnie złożyli uroczyste 
ślubowanie. Stopień nauczyciela mianowanego otrzymali: Paulina 
Hirsz, Angelika Pionk, Lucyna Miotk, Marlena Kamińska-Bojke, 
Karolina Mielewczyk, Nikoleta Gesek, Sylwia Pranczke oraz 
Marcin Pranga. Kolejnym 

punktem uroczystości było wręczenie gratulacji nowo powołanym dyrektorom 
szkół. Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Kętrzynie została Pani Anna 
Krawczyk-Formela, a Ośrodka Edukacji Kaszubskiej- Szkoły Podstawowej na 
Głodnicy – Pani Halina Klejsa. Następnie Wójt podziękował Pani Grażynie 
Bronk oraz Panu Witoldowi Bobrowskiemu - ustępującym dyrektorom, którzy 
przechodzą na emeryturę, wyrażając wdzięczność za ich wieloletnią pracę 
i oddanie w służbie edukacji. Jeszcze raz wszystkim serdecznie gratulujemy oraz 
życzymy nieustającej satysfakcji z pracy z uczniami, a także cierpliwości 
i kreatywności w codziennych wyzwaniach. Niech Wasza pasja do nauczania 
i wychowywania młodych pokoleń przynosi owocne rezultaty oraz radość 
z każdego dnia pracy. 

 

 

WSPÓŁPRACA W ZAKRESIE OPIEKI NAD DZIEĆMI DO LAT 3 
13 września br. w urzędzie gminy odbyło się spotkanie dotyczące wsparcia rozwoju najmłodszych mieszkańców 

naszej gminy- dzieci, które uczęszczają do Gminnego Żłobka Promyczek w Lini. W trakcie spotkania Wójt Gminy Lini 
Tadeusz Klein, dyrektor Żłobka Katarzyna Piepiórka, Prezes I Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Publicznych 
i Niepublicznych Żłobków i Klubów Dziecięcych Robert Wilczek oraz doradca 
Zarządu do spraw metodycznych Anna Mikler-Chwastek wspólnie podpisali list 
intencyjny dotyczący współpracy w zakresie opieki nad dziećmi do lat 3 oraz 
umowę na Program profilaktyki zdrowotnej „Wsparcie malucha”, który będzie 
realizowany w roku żłobkowym 2024/2025. Program zakłada wsparcie 
wielopłaszczyznowe dla dzieci, rodziców i osób pracujących w żłobku. Dzięki 
programowi nasze najmłodsze dzieci zostaną zaopiekowane m.in. przez 
specjalistów (logopeda, fizjoterapeuta, psycholog, pedagog) i profesjonalną kadrę, 
która w trakcie programu przejdzie szereg szkoleń i warsztatów. Program będzie 
realizowany dzięki współpracy z Gminną Komisją ds. Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lini. Bardzo cieszymy się, że 
wspólnie możemy mieć wpływ na jakość świadczonej opieki w żłobku i dbać zarówno o rodziców jak i pracowników 
mających udział w rozwoju i edukacji małego dziecka.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DZIENNY DOM POBYTU RÓWNIEŻ NA DOŻYNKACH 
 1 września Dzienny Dom Pobytu w Lini miał zaszczyt wziąć udział  

w Dożynkach Gminnych organizowanych przez Urząd Gminy Linia. To wyjątkowe 
wydarzenie zgromadziło licznych mieszkańców, dla których jest to ważne święto 
rolnicze i okazja do wspólnego celebrowania lokalnej tradycji. Dzienny Dom Pobytu 
zaprezentował swoje działania, które odgrywają kluczową rolę w integracji i wsparciu 
lokalnej społeczności. Stoisko przyciągnęło wielu gości, którzy chętnie zapoznali się z 

naszą działalnością. Była to niepowtarzalna okazja, aby 
podzielić się efektami pracy i misją, jaką pełni Dzienny 
Dom Pobytu  w codziennym życiu mieszkańców 
gminy. Serdeczne podziękowania kierujemy do 
Gminnego Domu Kultury w Lini za możliwość 
uczestnictwa w tym wspaniałym wydarzeniu. To dla 
nas ogromne wyróżnienie, że mogliśmy być częścią tej 
uroczystości i pokazać naszą działalność. Dziękujemy 
również wszystkim odwiedzającym za ciepłe słowa, uściski i okazane wsparcie. Wasza 
obecność i życzliwość są dla nas nieocenione. Do zobaczenia za rok na kolejnych 
Dożynkach Gminnych! 

 

AWANSE ZAWODOWE NAUCZYCIELI  
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AWANSE ZAWODOWE NAUCZYCIELI  



 Jesteśmy jednym z laureatów VI edycji programu „Wzmocnij Swoje Otoczenie”. Dzięki 
grantowi w wysokości 24 tys. złotych przyznanemu przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne 
S.A. nasza gmina zakupi nowe urządzenia na plac zabaw przy Szkole Podstawowej                               
w Strzepczu. Zostanie on również przeniesiony w inne miejsce oraz powiększony. Będzie 
to miejsce spotkań edukacyjnych i warsztatów, zabawy oraz odpoczynku. Program 
#wzmocnijswojeotoczenie to ogólnopolski program grantowy realizowany przez Polskie 
Sieci Elektroenergetyczne S.A., którego celem jest wsparcie oddolnych inicjatyw 
związanych z rozwojem lokalnej infrastruktury społecznej, aktywizacja życia społecznego     
i kulturalnego, bezpieczeństwem, edukacja i ochrona środowiska.  

 Szczegółowe informacje o programie i jego organizatorze dostępne są na stronach 
internetowych: https://www.wzmocnijotoczenie.pl, https://www.energetycznykompas.pl  

11 września br. Dzienny Dom Pobytu w Lini wziął udział w XV Olimpiadzie dla Osób  
z Niepełnosprawnościami, która odbyła się 
w Charbrowie. Uczestnicy mieli 
okazję nie tylko rywalizować 
w różnych konkurencjach, ale 
również nawiązać nowe 
znajomości i spędzić czas 
w miłej atmosferze. Wszyscy 
uczestnicy doskonale się bawili, 
a wydarzenie na długo 
pozostanie w ich pamięci. 

 

 

 
 
 

BUDUJEMY NOWY PLAC ZABAW PRZY SZKOLE W STRZEPCZU  

XV OLIMPIADA DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI 

WNIOSKI DO PLANU OGÓLNEGO 
 

25 stycznia br. Rada Gminy Linia podjęła uchwałę nr 547/LVII/VIII/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu 
ogólnego Gminy Linia oraz o przystąpieniu do opracowania prognozy oddziaływania na środowisko. Plan ogólny umożliwia 
planowanie zrównoważonego i harmonijnego rozwoju i zagospodarowania przestrzennego gminy.  
Plan ogólny zastąpi studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, z którym badana będzie zgodność 
planów miejscowych, ale także decyzji o warunkach zabudowy. 
Wnioski do projektu planu ogólnego oraz do opracowania prognozy oddziaływania na środowisko należy składać do 
5 listopada 2024 r. na formularzu udostępnionym na stronie internetowej gminy, jak również do pobrania:  

o w formie papierowej, tj. osobiście w tut. urzędzie lub wysłać drogą pocztową na adres: Urząd Gminy Linia, 
ul. Turystyczna 15, 84-223 Linia,  

o w formie dokumentu elektronicznego, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej – na adres 
skrzynki podawczej Urzędu Gminy Linia ePUAP: /2215062/SkrytkaESP), opatrzone kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, podpisem zaufanym lub za pomocą poczty elektronicznej na adres: 
kancelaria@gminalinia.com.pl 

NOWY ROK ŻŁOBKOWY 2024/2025 
 

2 września rozpoczęto nowy rok żłobkowy. Po 
przerwie wakacyjnej przywitano dzieci, które już 
uczęszczały do placówki, ale również te, które 
rozpoczynają przygodę ze żłobkiem. Proces adaptacji jest 
szczególnie ważny, pracownicy żłobka dbają o to by 
dzieci poczuły się tu bezpiecznie, tak jak w domu. 
Głównym celem adaptacji jest przejście tego procesu,                   
w sposób jak najbardziej dostosowany do indywidualnych 
potrzeb dziecka. We wrześniu odbywały się zajęcia zapoznawcze dzieci z środowiskiem 
żłobkowym, planem dnia i zasadami panującymi w placówce. Dzięki sprawnemu 
procesowi adaptacji i owocnej współpracy z środowiskiem rodzinnym dziecka, rodzice 
będą mogli spokojnie wrócić do swoich obowiązków.  

 

 

KUCHNIA W GMINNYM ŻŁOBKU PROMYCZEK W LINI 
 

Decyzją Wójta Gminy Linia Tadeusza Klein od 2 września rozpoczęła działalność kuchnia, która przygotowuje 
posiłki dla dzieci ze żłobka i przedszkola. Kuchnia została dostosowana i doposażona w nowoczesny i funkcjonalny 
sprzęt, który umożliwia przygotowanie smacznych i zdrowych posiłków przez wykfalifikowaną kadrę. Posiadanie 
własnej kuchni wpłynie pozytywnie na podwyższenie jakości usług świadczonych w żłobku i przedszkolu. Mamy 
nadzieję, że to miejsce będzie przyciągać coraz więcej rodziców zainteresowanych opieką nad dzieckiem do lat 3.  

Paniom pracującym na kuchni życzymy powodzenia ! 

 

 

 

 

 

 

FESTYN RODZINNY PRZY PARAFII NSPJ W LINI 
 

18 sierpnia 2024r. na placu przykościelnym przy parafii pw. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Lini odbył się festyn rodzinny, który przyciągnął liczne grono uczestników. Zabawę 
poprowadził zespół Półtora Gościa. Był to dzień pełen radości, uśmiechów i niezapomnianych 
atrakcji dla wszystkich przybyłych. Na miejscu czekały różnorodne stoiska z pysznym 
jedzeniem, gry i zabawy dla dzieci, które poprowadził Duo Paulo. Niezapomnianych wrażeń 
dostarczyła nam również Gminna Orkiestra Dęta pod batutą Pani Ewy Studzińskiej. 
Najmłodsi mieli okazję również skorzystać z dmuchanych zamków, wziąć udział w konkursach 
z nagrodami, zaplataniu warkoczyków oraz tatuaży. Wiele uśmiechu na twarzy wywołały 
również maskotki ze znanych dzieciom bajek oraz miś Pozitiw. Wójt Gminy Linia Tadeusz 
Klein oraz ks. proboszcz Wojciech Senger serdecznie dziękują wszystkim uczestnikom za 
wspólną zabawę i już teraz zapraszają na kolejną edycję tego wspaniałego wydarzenia.  

 



 Jesteśmy jednym z laureatów VI edycji programu „Wzmocnij Swoje Otoczenie”. Dzięki 
grantowi w wysokości 24 tys. złotych przyznanemu przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne 
S.A. nasza gmina zakupi nowe urządzenia na plac zabaw przy Szkole Podstawowej                               
w Strzepczu. Zostanie on również przeniesiony w inne miejsce oraz powiększony. Będzie 
to miejsce spotkań edukacyjnych i warsztatów, zabawy oraz odpoczynku. Program 
#wzmocnijswojeotoczenie to ogólnopolski program grantowy realizowany przez Polskie 
Sieci Elektroenergetyczne S.A., którego celem jest wsparcie oddolnych inicjatyw 
związanych z rozwojem lokalnej infrastruktury społecznej, aktywizacja życia społecznego     
i kulturalnego, bezpieczeństwem, edukacja i ochrona środowiska.  

 Szczegółowe informacje o programie i jego organizatorze dostępne są na stronach 
internetowych: https://www.wzmocnijotoczenie.pl, https://www.energetycznykompas.pl  

11 września br. Dzienny Dom Pobytu w Lini wziął udział w XV Olimpiadzie dla Osób  
z Niepełnosprawnościami, która odbyła się 
w Charbrowie. Uczestnicy mieli 
okazję nie tylko rywalizować 
w różnych konkurencjach, ale 
również nawiązać nowe 
znajomości i spędzić czas 
w miłej atmosferze. Wszyscy 
uczestnicy doskonale się bawili, 
a wydarzenie na długo 
pozostanie w ich pamięci. 

 

 

 
 
 

BUDUJEMY NOWY PLAC ZABAW PRZY SZKOLE W STRZEPCZU  

XV OLIMPIADA DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI 

WNIOSKI DO PLANU OGÓLNEGO 
 

25 stycznia br. Rada Gminy Linia podjęła uchwałę nr 547/LVII/VIII/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu 
ogólnego Gminy Linia oraz o przystąpieniu do opracowania prognozy oddziaływania na środowisko. Plan ogólny umożliwia 
planowanie zrównoważonego i harmonijnego rozwoju i zagospodarowania przestrzennego gminy.  
Plan ogólny zastąpi studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, z którym badana będzie zgodność 
planów miejscowych, ale także decyzji o warunkach zabudowy. 
Wnioski do projektu planu ogólnego oraz do opracowania prognozy oddziaływania na środowisko należy składać do 
5 listopada 2024 r. na formularzu udostępnionym na stronie internetowej gminy, jak również do pobrania:  

o w formie papierowej, tj. osobiście w tut. urzędzie lub wysłać drogą pocztową na adres: Urząd Gminy Linia, 
ul. Turystyczna 15, 84-223 Linia,  

o w formie dokumentu elektronicznego, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej – na adres 
skrzynki podawczej Urzędu Gminy Linia ePUAP: /2215062/SkrytkaESP), opatrzone kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, podpisem zaufanym lub za pomocą poczty elektronicznej na adres: 
kancelaria@gminalinia.com.pl 

NOWY ROK ŻŁOBKOWY 2024/2025 
 

2 września rozpoczęto nowy rok żłobkowy. Po 
przerwie wakacyjnej przywitano dzieci, które już 
uczęszczały do placówki, ale również te, które 
rozpoczynają przygodę ze żłobkiem. Proces adaptacji jest 
szczególnie ważny, pracownicy żłobka dbają o to by 
dzieci poczuły się tu bezpiecznie, tak jak w domu. 
Głównym celem adaptacji jest przejście tego procesu,                   
w sposób jak najbardziej dostosowany do indywidualnych 
potrzeb dziecka. We wrześniu odbywały się zajęcia zapoznawcze dzieci z środowiskiem 
żłobkowym, planem dnia i zasadami panującymi w placówce. Dzięki sprawnemu 
procesowi adaptacji i owocnej współpracy z środowiskiem rodzinnym dziecka, rodzice 
będą mogli spokojnie wrócić do swoich obowiązków.  

 

 

KUCHNIA W GMINNYM ŻŁOBKU PROMYCZEK W LINI 
 

Decyzją Wójta Gminy Linia Tadeusza Klein od 2 września rozpoczęła działalność kuchnia, która przygotowuje 
posiłki dla dzieci ze żłobka i przedszkola. Kuchnia została dostosowana i doposażona w nowoczesny i funkcjonalny 
sprzęt, który umożliwia przygotowanie smacznych i zdrowych posiłków przez wykfalifikowaną kadrę. Posiadanie 
własnej kuchni wpłynie pozytywnie na podwyższenie jakości usług świadczonych w żłobku i przedszkolu. Mamy 
nadzieję, że to miejsce będzie przyciągać coraz więcej rodziców zainteresowanych opieką nad dzieckiem do lat 3.  

Paniom pracującym na kuchni życzymy powodzenia ! 

 

 

 

 

 

 

FESTYN RODZINNY PRZY PARAFII NSPJ W LINI 
 

18 sierpnia 2024r. na placu przykościelnym przy parafii pw. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Lini odbył się festyn rodzinny, który przyciągnął liczne grono uczestników. Zabawę 
poprowadził zespół Półtora Gościa. Był to dzień pełen radości, uśmiechów i niezapomnianych 
atrakcji dla wszystkich przybyłych. Na miejscu czekały różnorodne stoiska z pysznym 
jedzeniem, gry i zabawy dla dzieci, które poprowadził Duo Paulo. Niezapomnianych wrażeń 
dostarczyła nam również Gminna Orkiestra Dęta pod batutą Pani Ewy Studzińskiej. 
Najmłodsi mieli okazję również skorzystać z dmuchanych zamków, wziąć udział w konkursach 
z nagrodami, zaplataniu warkoczyków oraz tatuaży. Wiele uśmiechu na twarzy wywołały 
również maskotki ze znanych dzieciom bajek oraz miś Pozitiw. Wójt Gminy Linia Tadeusz 
Klein oraz ks. proboszcz Wojciech Senger serdecznie dziękują wszystkim uczestnikom za 
wspólną zabawę i już teraz zapraszają na kolejną edycję tego wspaniałego wydarzenia.  

 



 
  Zakończyły się prace dotyczące inwestycji drogowych, na które Gmina 

Linia pozyskała dofinansowanie w kwocie 4.940.000,00 zł z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Mieszkańcy mogą 
korzystać z nowej drogi w m. Osiek, z drogi Niepoczołowice – Zakrzewo na 
działkach o nr 455 i 217, z drogi na ul. Dąbrówka w Pobłociu oraz z drogi na                  
ul. Szkolnej w Strzepczu. Całkowity koszt tych inwestycji, łącznie z robotami 
dodatkowymi wyniósł 6.651.581,46 zł. 

Zakończyła się też inwestycja p.n. Budowa drogi gminnej nr 150011G na 
odcinku Zielony Dworek-Głodnica-Kamienna Góra. Koszt inwestycji wraz                       
z koniecznymi robotami dodatkowymi wyniósł 1.821.195,54 zł. Dla tej inwestycji 
Gmina Linia otrzymała dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach PROW na lata 2014-
2020. Wysokość dofinansowania wynosi maksymalnie 63,63% kosztów kwalifikowanych inwestycji, co w przypadku 
tej inwestycji wynosi 1.199.618,00 zł. 

Rozpoczęła się inwestycja dotycząca termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej w Strzepczu. 
Wykonawcą robót zostało konsorcjum firm: Helios LTD sp. z o.o. z siedzibą ul. Zabielska 44, 03-985 Warszawa oraz 
Grawis sp. z o.o. z siedzibą ul. Dolna 8, 83-307 Kiełpino. Planowany koszt inwestycji to 1.990.000,00 zł, z czego 
97,79% dofinansowane będzie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Prace obejmują 
m.in. ocieplenie budynku, wymianę okien i drzwi oraz modernizację instalacji grzewczej. Zgodnie z umową inwestycja 
powinna zakończyć się do dnia 19.01.2025r. 

W trakcie realizacji jest także strategiczna dla Gminy Linia inwestycja p.n. „Budowa lub modernizacja 
infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, w tym oczyszczalni  ścieków na terenie Gminy Linia”. W ramach tego zadania 
zostanie zmodernizowana oczyszczalnia ścieków w Tłuczewie oraz zostanie wybudowana sieć wodociągowa na                      
ul. Modrzewiowej, Podgórnej i Ogrodowej w Lini, sieć kanalizacji sanitarnej na ul. Modrzewiowej i Podgórnej w Lini 
oraz sieć wodociągowa i kanalizacyjna na ul. Brzozowej i Bukowej w Niepoczołowicach. Uzyskane dofinansowanie                
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych wynosi maksymalnie 7.980.000,00 zł i nie może 
przekroczyć 95% faktycznie poniesionych kosztów w ramach przedmiotowej inwestycji. 

Kolejną inwestycją w zakresie sieci wodno-kanalizacyjnych jest budowa sieci wodociągowej z przyłączami                  
w miejscowości Smażyno. Łączny koszt inwestycji wynosi 50.270,10 zł i w całości pokryty będzie z budżetu gminy. 
Wykonawcą została firma Przewiert-Tech Tomasz Busz. Inwestycja zgodnie z umową powinna zakończyć się do 
05.12.2024 r. 

Ogłoszone zostało nowe postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego dotyczącego budowy hali 
gimnastycznej przy szkole podstawowej w Pobłociu. Jest to drugie postępowanie w tej sprawie. Pierwsze zostało 
unieważnione, ponieważ przedstawione przez potencjalnych Wykonawców oferty przewyższały kwotę, jaką Gmina 
planowała przeznaczyć na wykonanie zadania. Na tę inwestycję pozyskano dofinansowanie z budżetu państwa                          
w kwocie 2.025.000,00 zł w ramach Programu Olimpia - budowy przyszkolnych hal sportowych na 100-lecie 
pierwszych występów reprezentacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich. 

Urząd Gminy Linia wspiera parafię p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Lini przy procedurze wyboru 
Wykonawcy dla zadania pn. „Prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkowym kościele 
parafialnym p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Lini”. Inwestycja jest dofinansowana w kwocie 882.000,00 zł                  
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, zgodnie z udzieloną na wniosek Gminy Linia promesą wstępną. 

 

 
 

GMINNE INWESTYCJE  

ul. Szkolna w Strzepczu 

Osiek Zielony Dworek-
Głodnica- 

Kamienna Góra 

Niepoczołowice-
Zakrzewo 

Pobłocie  
ul. Dąbrówka  

 
W dniu 13.08.2024r. Wójt Gminy Linia podpisał z Urzędem Marszałkowskim w Gdańsku kolejną umowę na 

dofinansowanie realizacji projektu szkolnego p.n. „Podniesienie jakości edukacji podstawowej w Gminie Linia                          
w zakresie kształtowania kompetencji kluczowych”. Projekt jest realizowany od 09/2024 do 06/2026 r. Całkowity koszt 
projektu wynosi 997.566,94 zł, z czego kwota 897.810,25 zł pochodzi z Funduszy Europejskich. 

13.09.2024 r. w Starostwie Powiatowym w Wejherowie została podpisana umowa na realizację zadania 
pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1420G na odcinku Osiek-Tłuczewo”. Wykonawcą inwestycji jest 
przedsiębiorstwo Kruszywo sp. z o.o. Termin rozpoczęcia to 16.09.2024 r. a planowany termin zakończenia to 

31.12.2024r. Przedmiotem inwestycji jest rozbudowa drogi na odcinku 
o długości 2,9 km od skrzyżowania na Kętrzyno w miejscowości Osiek do 
skrzyżowania z drogą powiatową w Tłuczewie. Prace obejmować będą budowę 
i przebudowę jezdni i ulic, chodników, skrzyżowań i zjazdów, budowę zatok 
autobusowych, kanalizacji deszczowej, sieci wodociągowej, oświetlenia i sieci 
teletechnicznej. Ogólna wartość robót wynosi 6.941.742,89 zł z czego kwota 
3.470.871,00 zł stanowi dofinansowanie i pochodzi z Rezerwy Subwencji 
Ogólnej, udział Powiatu Wejherowskiego wynosi 1.735.435,95 zł, a udział 
Gminy Linia 1.735.435,94 zł.   

Ponadto z przyjemnością informujemy, że w ramach podniesienia standardu świadczonych usług, Energa 
Oświetlenie rozpoczęła na terenie Gminy Linia proces wymiany 634 szt. opraw oświetleniowych na oprawy typu LED 
wraz z osprzętem, dzięki temu oświetlenie uliczne w Gminie Linia będzie bardziej energooszczędne i przyczyni się do 
podniesienia bezpieczeństwa mieszkańców. 

 

 
 

24 września 2024 r. w Strzepczu odbyły się uroczystości upamiętniające 80. rocznicę śmierci Bolesława Formeli 
– zasłużonego wójta gminy Strzepcz, sołtysa wsi Tłuczewo, posła na Sejm II RP, obrońcy Twierdzy Modlin oraz 
komendanta naczelnego TOW „Gryf Pomorski”. Uroczystość rozpoczęła się od mszy świętej w kościele p.w. Św. Marii 
Magdaleny, którą odprawił ks. Proboszcz Andrzej Kmiecik. Po modlitwie zebrani wzięli udział 
w uroczystym przemarszu na cmentarz parafialny, gdzie odbyło się odsłonięcie tablicy 
biograficznej poświęconej pamięci Bolesława Formeli przygotowanej przez Gminę Linia oraz 
Instytut Pamięci Narodowej w Gdańsku. Zebrani oddali również hołd przy pomniku 
upamiętniającym żołnierzy walczących we wrześniu 1939 roku oraz ofiar marszu śmierci. 
Następnie nastąpiło uroczyste odśpiewanie hymnu państwowego przed obeliskiem Bolesława 
Formeli przy Szkole Podstawowej w Strzepczu.  

 Uroczystości na terenie szkoły urozmaiciła wzruszająca 
akademia przygotowana przez uczniów szkoły. Można było 
posłuchać pięknych piosenek patriotycznych, obejrzeć 
przedstawienie nawiązujące do życia Bolesława Formeli oraz 
film pt. „Śladami Bolesława Formeli”. 
Prelekcję na temat Bolesława Formeli i Gryfa 
Pomorskiego wygłosił prof. Piotr Niwiński – 
pracownik Oddziałowego Biura Badań 
Historycznych IPN w Gdańsku. Potem 

przyszedł czas na przemówienia gości. Głos zabrali: Radna Powiatu 
Wejherowskiego - pani Danuta Milewczyk, Zastępca Dyrektora Oddziału 
Instytutu Pamięci Narodowej w Gdańsku – pan Waldemar Szulc, inicjator 
rozpowszechnienia wiedzy o Bolesławie Formeli, współautor filmu ,,Śladami 
Bolesława Formeli’’ - pan Mateusz Syposz, Wójt Gminy Linia – pan Tadeusz 
Klein, Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Linia – Pan Mirosław Ellwart oraz rodzina śp. Bolesława Formeli.  

Warto również wspomnieć, że w ubiegłym roku mogiła Bolesława Formeli została wpisana do ogólnopolskiej 
ewidencji grobów weteranów walk o wolność i niepodległość Polski. 
 

UPAMIĘTNIENIE BOHATERA- BOLESŁAWA FORMELA 



 
  Zakończyły się prace dotyczące inwestycji drogowych, na które Gmina 

Linia pozyskała dofinansowanie w kwocie 4.940.000,00 zł z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Mieszkańcy mogą 
korzystać z nowej drogi w m. Osiek, z drogi Niepoczołowice – Zakrzewo na 
działkach o nr 455 i 217, z drogi na ul. Dąbrówka w Pobłociu oraz z drogi na                  
ul. Szkolnej w Strzepczu. Całkowity koszt tych inwestycji, łącznie z robotami 
dodatkowymi wyniósł 6.651.581,46 zł. 

Zakończyła się też inwestycja p.n. Budowa drogi gminnej nr 150011G na 
odcinku Zielony Dworek-Głodnica-Kamienna Góra. Koszt inwestycji wraz                       
z koniecznymi robotami dodatkowymi wyniósł 1.821.195,54 zł. Dla tej inwestycji 
Gmina Linia otrzymała dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach PROW na lata 2014-
2020. Wysokość dofinansowania wynosi maksymalnie 63,63% kosztów kwalifikowanych inwestycji, co w przypadku 
tej inwestycji wynosi 1.199.618,00 zł. 

Rozpoczęła się inwestycja dotycząca termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej w Strzepczu. 
Wykonawcą robót zostało konsorcjum firm: Helios LTD sp. z o.o. z siedzibą ul. Zabielska 44, 03-985 Warszawa oraz 
Grawis sp. z o.o. z siedzibą ul. Dolna 8, 83-307 Kiełpino. Planowany koszt inwestycji to 1.990.000,00 zł, z czego 
97,79% dofinansowane będzie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Prace obejmują 
m.in. ocieplenie budynku, wymianę okien i drzwi oraz modernizację instalacji grzewczej. Zgodnie z umową inwestycja 
powinna zakończyć się do dnia 19.01.2025r. 

W trakcie realizacji jest także strategiczna dla Gminy Linia inwestycja p.n. „Budowa lub modernizacja 
infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, w tym oczyszczalni  ścieków na terenie Gminy Linia”. W ramach tego zadania 
zostanie zmodernizowana oczyszczalnia ścieków w Tłuczewie oraz zostanie wybudowana sieć wodociągowa na                      
ul. Modrzewiowej, Podgórnej i Ogrodowej w Lini, sieć kanalizacji sanitarnej na ul. Modrzewiowej i Podgórnej w Lini 
oraz sieć wodociągowa i kanalizacyjna na ul. Brzozowej i Bukowej w Niepoczołowicach. Uzyskane dofinansowanie                
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych wynosi maksymalnie 7.980.000,00 zł i nie może 
przekroczyć 95% faktycznie poniesionych kosztów w ramach przedmiotowej inwestycji. 

Kolejną inwestycją w zakresie sieci wodno-kanalizacyjnych jest budowa sieci wodociągowej z przyłączami                  
w miejscowości Smażyno. Łączny koszt inwestycji wynosi 50.270,10 zł i w całości pokryty będzie z budżetu gminy. 
Wykonawcą została firma Przewiert-Tech Tomasz Busz. Inwestycja zgodnie z umową powinna zakończyć się do 
05.12.2024 r. 

Ogłoszone zostało nowe postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego dotyczącego budowy hali 
gimnastycznej przy szkole podstawowej w Pobłociu. Jest to drugie postępowanie w tej sprawie. Pierwsze zostało 
unieważnione, ponieważ przedstawione przez potencjalnych Wykonawców oferty przewyższały kwotę, jaką Gmina 
planowała przeznaczyć na wykonanie zadania. Na tę inwestycję pozyskano dofinansowanie z budżetu państwa                          
w kwocie 2.025.000,00 zł w ramach Programu Olimpia - budowy przyszkolnych hal sportowych na 100-lecie 
pierwszych występów reprezentacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich. 

Urząd Gminy Linia wspiera parafię p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Lini przy procedurze wyboru 
Wykonawcy dla zadania pn. „Prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkowym kościele 
parafialnym p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Lini”. Inwestycja jest dofinansowana w kwocie 882.000,00 zł                  
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, zgodnie z udzieloną na wniosek Gminy Linia promesą wstępną. 
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W dniu 13.08.2024r. Wójt Gminy Linia podpisał z Urzędem Marszałkowskim w Gdańsku kolejną umowę na 

dofinansowanie realizacji projektu szkolnego p.n. „Podniesienie jakości edukacji podstawowej w Gminie Linia                          
w zakresie kształtowania kompetencji kluczowych”. Projekt jest realizowany od 09/2024 do 06/2026 r. Całkowity koszt 
projektu wynosi 997.566,94 zł, z czego kwota 897.810,25 zł pochodzi z Funduszy Europejskich. 

13.09.2024 r. w Starostwie Powiatowym w Wejherowie została podpisana umowa na realizację zadania 
pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1420G na odcinku Osiek-Tłuczewo”. Wykonawcą inwestycji jest 
przedsiębiorstwo Kruszywo sp. z o.o. Termin rozpoczęcia to 16.09.2024 r. a planowany termin zakończenia to 

31.12.2024r. Przedmiotem inwestycji jest rozbudowa drogi na odcinku 
o długości 2,9 km od skrzyżowania na Kętrzyno w miejscowości Osiek do 
skrzyżowania z drogą powiatową w Tłuczewie. Prace obejmować będą budowę 
i przebudowę jezdni i ulic, chodników, skrzyżowań i zjazdów, budowę zatok 
autobusowych, kanalizacji deszczowej, sieci wodociągowej, oświetlenia i sieci 
teletechnicznej. Ogólna wartość robót wynosi 6.941.742,89 zł z czego kwota 
3.470.871,00 zł stanowi dofinansowanie i pochodzi z Rezerwy Subwencji 
Ogólnej, udział Powiatu Wejherowskiego wynosi 1.735.435,95 zł, a udział 
Gminy Linia 1.735.435,94 zł.   

Ponadto z przyjemnością informujemy, że w ramach podniesienia standardu świadczonych usług, Energa 
Oświetlenie rozpoczęła na terenie Gminy Linia proces wymiany 634 szt. opraw oświetleniowych na oprawy typu LED 
wraz z osprzętem, dzięki temu oświetlenie uliczne w Gminie Linia będzie bardziej energooszczędne i przyczyni się do 
podniesienia bezpieczeństwa mieszkańców. 

 

 
 

24 września 2024 r. w Strzepczu odbyły się uroczystości upamiętniające 80. rocznicę śmierci Bolesława Formeli 
– zasłużonego wójta gminy Strzepcz, sołtysa wsi Tłuczewo, posła na Sejm II RP, obrońcy Twierdzy Modlin oraz 
komendanta naczelnego TOW „Gryf Pomorski”. Uroczystość rozpoczęła się od mszy świętej w kościele p.w. Św. Marii 
Magdaleny, którą odprawił ks. Proboszcz Andrzej Kmiecik. Po modlitwie zebrani wzięli udział 
w uroczystym przemarszu na cmentarz parafialny, gdzie odbyło się odsłonięcie tablicy 
biograficznej poświęconej pamięci Bolesława Formeli przygotowanej przez Gminę Linia oraz 
Instytut Pamięci Narodowej w Gdańsku. Zebrani oddali również hołd przy pomniku 
upamiętniającym żołnierzy walczących we wrześniu 1939 roku oraz ofiar marszu śmierci. 
Następnie nastąpiło uroczyste odśpiewanie hymnu państwowego przed obeliskiem Bolesława 
Formeli przy Szkole Podstawowej w Strzepczu.  

 Uroczystości na terenie szkoły urozmaiciła wzruszająca 
akademia przygotowana przez uczniów szkoły. Można było 
posłuchać pięknych piosenek patriotycznych, obejrzeć 
przedstawienie nawiązujące do życia Bolesława Formeli oraz 
film pt. „Śladami Bolesława Formeli”. 
Prelekcję na temat Bolesława Formeli i Gryfa 
Pomorskiego wygłosił prof. Piotr Niwiński – 
pracownik Oddziałowego Biura Badań 
Historycznych IPN w Gdańsku. Potem 

przyszedł czas na przemówienia gości. Głos zabrali: Radna Powiatu 
Wejherowskiego - pani Danuta Milewczyk, Zastępca Dyrektora Oddziału 
Instytutu Pamięci Narodowej w Gdańsku – pan Waldemar Szulc, inicjator 
rozpowszechnienia wiedzy o Bolesławie Formeli, współautor filmu ,,Śladami 
Bolesława Formeli’’ - pan Mateusz Syposz, Wójt Gminy Linia – pan Tadeusz 
Klein, Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Linia – Pan Mirosław Ellwart oraz rodzina śp. Bolesława Formeli.  

Warto również wspomnieć, że w ubiegłym roku mogiła Bolesława Formeli została wpisana do ogólnopolskiej 
ewidencji grobów weteranów walk o wolność i niepodległość Polski. 
 

UPAMIĘTNIENIE BOHATERA- BOLESŁAWA FORMELA 



WOLONTARIAT BIBLIOTECZNY
W bibliotece w Lini i w Strzepczu prężnie działa 23-osobowa grupa młodych 

wolontariuszy. Czas wakacji był dla nich okazją do wzmożonej działalności. 
Każdy z wolontariuszy miał za zadanie dostarczanie książek (również czasopism 
i płyt) osobom dorosłym oraz czytanie małym dzieciom. W ten sposób docieramy 
z naszymi zasobami do szerszego grona czytelników. Jesteśmy bardzo dumni                     
z efektów pracy i zaangażowania młodzieży. Wolontariusze to również zgrana 
paczka, która nie tylko pracuje, ale potrafi się świetnie bawić. W czasie wakacji 
wielokrotnie spotykali się przy grach planszowych, na lodach, na nocowaniu 
w bibliotece, wycieczce do parku trampolin. 

Jeśli ktoś z dorosłych mieszkańców naszej gminy, zwłaszcza chorych czy niepełnosprawnych, chciałby jeszcze 
skorzystać z pomocy wolontariuszy w korzystaniu ze zbiorów biblioteki, zapraszamy do kontaktu: biblioteka w Lini 
tel. 58 676 86 19, w Strzepczu tel. 58 676 82 58. 

NASZE MIEJSCE - BIBLIOTEKA

Z radością informujemy, że projekt Biblioteki Publicznej Gminy Linia 
„Nasze miejsce – biblioteka” uzyskał dofinansowanie ze środków Ministra Kultury                              
i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury                                 
w programie Partnerstwo dla książki. Zadanie zakłada przeprowadzenie warsztatów 

filmowych, plastycznych, plastyczno-literackich, tworzenia gier wielkoformatowych, wykorzystywania nowych 
technologii do czytania, spotkań autorskich, happeningów, zajęć muzealnych, konkursu plastycznego i wystawy prac. 
Istotnym elementem projektu jest rozwijanie zainteresowania literaturą oraz łączenie tradycji z nowoczesnością. 
Zajęcia od września do grudnia 2024 r. poprowadzą uznani autorzy, doświadczeni trenerzy i bibliotekarki. Uczestnikami 
zajęć będą dzieci i młodzież w wieku 7-14 lat. Istotnym elementem projektu jest rozwijanie zainteresowania literaturą 
oraz łączenie tradycji z nowoczesnością.

DOFINANSOWANIE DLA BIBLIOTEKI
Biblioteka Publiczna Gminy Linia pozyskała dofinansowanie z Programu Biblioteki 

Narodowej w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 
w wysokości 17 000 zł.  Zadaniem i celem programu jest wzmocnienie potencjału bibliotek 
w środowiskach lokalnych poprzez wzrost atrakcyjności i dostępności ich zbiorów. Już 
wkrótce zaproponujemy naszym czytelnikom zwiększoną dawkę nowości wydawniczych.
Serdecznie zapraszamy do odwiedzania biblioteki w Lini i w Strzepczu oraz do śledzenia 
nowości na naszej stronie internetowej www.bpgl.pl oraz facebooku. 
Zadanie: Dofinansowania dla bibliotek publicznych na zakup nowości wydawniczych oraz 
usługi zdalnego dostępu do książek w formatach e-booków i/lub audiobooków i/lub 
synchrobooków – Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1. w ramach NPRCz 2.0”.

MISTRZOWIE ROBOTYKI I PROGRAMOWANIA
W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Lini zorganizowano warsztaty pod tytułem „Mistrzowie 

Robotyki i Programowania”, dzięki hojnym grantom udzielonym przez Fundację Orlen dla 
Pomorza. Wsparcie, które otrzymaliśmy, umożliwiło zorganizowanie nietypowych warsztatów.

W czasie trwania tego projektu, uczniowie klas 1-8 mieli okazję poczuć się jak mali 
konstruktorzy, inżynierowie, programiści 
i naukowcy. Każde zajęcia były pełne nowych 
wyzwań i umiejętności. Podczas zajęć uczniowie 
wykorzystali klocki LEGO Education, które są 
doskonałym narzędziem łączącym zabawę, 
kreatywność i naukę. To wprowadzające 
środowisko do nauki przedmiotów STREAM 
(Science, Technology, Robotics, Engineering, 
Arts, Mathematics). Podczas zajęć uczniowie 
rozwijali umiejętności myślenia logicznego, 
matematycznego i komputacyjnego. Dziękujemy 

Fundacji Orlen dla Pomorza za otrzymane granty na wyposażenie edukacyjne, które 
będziemy mogli wykorzystywać w naszej szkole w przyszłości.

XVIII WOJEWÓDZKI KASZUBSKI BIEG PRZEŁAJOWY 
22 września na Gminnym Stadionie Sportowym w Lini odbyła się XVIII edycja Wojewódzkiego Kaszubskiego 

Biegu Przełajowego. Wydarzenie to przyciąga sporą liczbę uczestników, 
zarówno dzieci, młodzież, jak i dorosłych. W tym roku na starcie stanęło około 
400 zawodników w różnych kategoriach wiekowych. Sprzyjająca, słoneczna 
pogoda oraz entuzjastyczny doping licznie zgromadzonych kibiców 
motywowały biegaczy do rywalizacji o czołowe miejsca. Każdy uczestnik 
otrzymał pamiątkowy medal, pakiet startowy, a zwycięzcy zostali uhonorowani 
pucharami i nagrodami, które wręczyli Włodarze Gminy Linia wraz z Radnymi. 
Dodatkową atrakcją dla wszystkich była loteria z nagrodami, piana party dla 
najmłodszych, dmuchane zjeżdżalnie oraz możliwość przejażdżki konnej, za co 
serdecznie dziękujemy Stajni Sabat w Lini. 

Dziękujemy także Gminnemu Klubowi Sportowemu w Lini za wsparcie w organizacji oraz oddelegowanym 
strażakom z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych za nieocenioną pomoc, a także Orkiestrze Dętej za wspaniałą 
jak zawsze oprawę muzyczno-defiladową. 

Słowa wdzięczności kierujemy też do wszystkich zawodników – zarówno tych najmłodszych, jak i dorosłych – 
gratulujemy wytrwałości i życzymy dalszych sukcesów!  

 
18 lipca odbyła się III sesja Rady Gminy Linia IX kadencji. Sesja rozpoczęła się od uroczystego zaprzysiężenia 

radnej Gminy Linia Małgorzaty Okrój, która uzyskała mandat w wyniku wyborów uzupełniających do Rady Gminy. 
Panią Małgorzatę Okrój powołano do składu Komisji Społeczno-Socjalnej oraz Ładu, Porządku Publicznego i Ochrony 
Środowiska Rady Gminy Linia. 

Natomiast 25 września podczas IV sesji Rady Gminy Linia odbyło się uroczyste zaprzysiężenie radnej Gminy 
Linia Brygidy Lewnau, która zdobyła mandat w wyniku wyborów uzupełniających, które odbyły się 25 sierpnia. 
Zaświadczenie o wyborze wręczyła Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Paulina Kuberna, a następnie nowo 
wybrana radna złożyła uroczyste ślubowanie. Pani Brygida Lewnau została powołana do składu Komisji Społeczno-
Socjalnej oraz Skarg, Wniosków i Petycji. 

UROCZYSTE ZAPRZYSIĘŻENIE NOWO WYBRANYCH RADNYCH  
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W związku z planowanym przez Urząd Gminy Linia odbiorem folii 
rolniczych od producentów rolnych, zwracamy się prośbą do rolników                                       
o zgłaszanie do urzędu chęci udziału w powyższym programie oraz podania ilości 
posiadanych odpadów celem złożenia  wniosku w Narodowym Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej.   
   Powyższe informacje można zgłaszać do Agronoma - Dariusza Piorun lub 
sekretariatu urzędu gminy w godzinach jego pracy do  31 października 2024 r.   
   Pozostałe informacje w tym zakresie zostaną podane w późniejszym terminie. 
 

 
Wójt Gminy Linia przypomina o konieczności wnoszenia opłat tytułem przedłużenia – zachowania 

ważności grobu na kolejne 20 lat. Zasady reguluje uchwała Rady Gminy Linia nr 438/XLV/VIII/2023 z dnia 
31 stycznia 2023 r. Nieuiszczenie należności będzie skutkowało likwidacją grobu. 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

UWAGA ROLNICY !! 

INFORMACJA DOTYCZĄCA CMENTARZA KOMUNALNEGO  
W SMAŻYNIE 

DZIEŃ OTWARTY W DZIENNYM DOMU POBYTU W LINI – WIELKI SUKCES ! 
26 września w Dziennym Domu Pobytu w Lini odbył się wyjątkowy Dzień Otwarty, który przyciągnął gości 

z całej Gminy. Wydarzenie było doskonałą okazją do zaprezentowania 
działalności ośrodka oraz integracji z lokalną społecznością. Podczas Dnia 
Otwartego Dzienny Dom Pobytu odwiedzili przedstawiciele różnych instytucji, 
co podkreśliło wagę współpracy na poziomie lokalnym. Wśród gości znaleźli 
się reprezentanci Urzędu Gminy Linia, Gminnego Domu Kultury w Lini oraz 
uczniowie i nauczyciele ze szkół z terenu gminy, takich jak: Szkoła Podstawowa 
im. Aleksandra Labudy w Strzepczu, Szkoła Podstawowa im. ks. kan. Bazylego 
Olęckiego w Niepoczołowicach, Szkoła Podstawowa im. Żołnierzy 
Niezłomnych w Pobłociu, Szkoła Podstawowa w Miłoszewie oraz Szkoła Podstawowa w Kętrzynie. W wydarzeniu 
wziął także udział Samorząd Uczniowski przy Szkole Podstawowej w Lini. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim za przybycie i zaangażowanie. To dzięki Wam ten dzień stał się tak 
wyjątkowy. Mamy nadzieję, że podobne inicjatywy będą kontynuowane, przyczyniając się do dalszego zacieśniania 
więzi w naszej gminie. 
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  NZOZ „ ZDROWY CHECZ” 
LINIA, UL. DŁUGA 6  

LEKARZ OGÓLNY W OŚRODKU ZDROWIA  
w Lini ( tel. 58 676-85-23) 

Dzień Rejestracja Godziny przyjęć 
Poniedziałek 

Por. dziecięca + por. 
ogólna 

Lek. Med. Dębska;  
Lek. Med. Turbak 

8.00-12.00 

8.00-10.00 
Dzieci zdrowe 

11.00-13.00 

Wtorek 
Le. Med. Stępińska; 
Lek. Med. Turbak 

8.00-12.00 8.00-13.00 

Środa 
Por. dziecięca + Por. 

ogólna 
Lek. Med. Turbak 

12.00-16.00 13.00-17.00 

Czwartek 
Por. dziecięca + Por. 

ogólna 
Lek. Med. Turbak 

12.00-16.00 13.00-17.00 
 

Piątek 
Por. dziecięca + Por. 

ogólna 
Lek. Med. Stępińska; 

Lek. Med. Turbak 

12.00 – 16.00 13.00 – 17.00 

 LEKARZ OGÓLNY W OŚRODKU ZDROWIA  
W STRZEPCZU  

( tel. 58 676-82-56) 

Dzień Rejestracja Godziny przyjęć 
Poniedziałek 

Lek. Med. Turbak 12.00 – 16.00 13.00 – 17.00  

Wtorek 
Por. dziecieca + Por. 

ogólna 
Lek. Med. Dębska; 
 Lek. Med. Turbak  

12.00 – 16.00 

13.00 – 15.00 
Dzieci zdrowe 

15.00 – 17.00 

Środa 
Lek. Med. Turbak  8.00 – 12.00 8.00-13.00 

Czwartek 
Por. ogólna 

Lek. Med. Stępińska; 
Lek. Med. Turbak 

8.00 – 12.00 8.00 – 13.00 

Piątek 
Por. dziecięca + Por. 

ogólna 
Lek. Med.  Dębska; 
Lek. Med. Turbak  

8.30 – 12.00 

8.00 – 10.00 
Dzieci zdrowe  

11.00 – 13.00 

PACJENCI PODEJRZEWAJĄCY U SIEBIE CHOROBĘ ZAKAŹNĄ MAJĄ 
OBOWIĄZEK WCZEŚNIEJSZEJ REJESTRACJI TELEFONICZNEJ  

WIZYTY DOMOWE 
- zmiana przedpołudniowa - zgłoszenia do godz. 1100 ; 
- zmiana popołudniowa – zgłoszenia do godz. 1400  . 

PORADNIA KONSULTACYJNA INTERNISTYCZNA –  
LEK. MED. TURBAK CZYNNA w w/w GODZINACH PRACY 

OPIEKA NOCNA! 
Z opieki FALCK Wejherowo (ul. Gdańska 47;tel. 58-672-17-68) korzystać 

mogą mieszkańcy Smażyna, Pobłocia, Lewina, Lewinka, Dargolewa, 
Miłoszewa, Tłuczewa, Lini, Kętrzyna, Niepoczołowic, Osieka, Potęgowa, 

Zakrzewa i Kobylasza. 
PORADNIA DLA KOBIET 

W OŚRODKU ZDROWIA W LINI 
Lekarz przyjmuje w poniedziałki od godz. 1400  

rejestracja telefoniczna w godzinach przyjęć w Ośrodku Zdrowia w Lini 
 

STOMATOLOG w budynku Żłobka w Lini, ul. Kaszubska 15 (606936208) 
Rejestracja tylko w godzinach przyjęć 

PONIEDZIAŁEK, ŚRODA 15.00 –20.00; PIĄTEK 8.00- 12.00 
WTOREK , CZWARTEK, -  NIECZYNNE 

 

STOMATOLOG w Ośrodku Zdrowia w Strzepczu (503710890) 
PONIEDZIAŁEK,   800- 1300; WTOREK – ŚRODA 1300 - 1800 

CZWARTEK – PIĄTEK 800 – 1300 
 

 

 
 

APTEKA „ MYŚLIWSKA”, Linia, ul. Długa 71,  
tel. 58 676 88 35 

 
 

APTEKA LIPOWA, Strzepcz, ul. Ks. Józefa Rotty 9, 
58 727 94 40 

 

PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK 9.00 – 19.00  
SOBOTA                   9.00 – 14.00 
 

BIBLIOTEKA W STRZEPCZU  (58) 676-82-58 
PONIEDZIAŁEK- PIĄTEK 9.00 – 17.00 
OSTATNIA SOBOTA MIESIĄCA 10.00 – 14.00 
 

BIBLIOTEKA W LINI  (58) 676-86-19 
PONIEDZIAŁEK- PIĄTEK 9.00 – 17.00 

 

POSTERUNEK POLICJI W STRZEPCZU 
tel. (47) 742 98 76 / 77,  tel. kom. 571-335-319 

 

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE  
Szemud, ul. Wejherowska 29, tel. (47) 742 98 74 

 

KOMENDA POWIATOWA POLICJI W WEJHEROWIE  
tel. (47) 742-97-22 

 

BANK SPÓŁDZIELCZY W LINI 
Od poniedziałku do piątku 700- 1500 , Kasa czynna 700 - 1400 

 

GODZINY PRACY URZĘDU GMINY 
Poniedziałek 7.30 – 17.00 

Od wtorku do czwartku 7.30 – 15.30 
Piątek 7.30 – 14.00 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek od 1600 do 1700 

TELEFONY 

 

 

 

 

 
 

URZĄD POCZTOWY 
Urząd Pocztowy w Lini czynny 

od poniedziałku do czwartku 900 - 1600 

piątek od godz. 1300 - 2000 

Agencja Pocztowa w Strzepczu czynna 
od poniedziałku do czwartku od godz. 800 -1400 

piątek 1100 - 1300 
 

W każdy poniedziałek w godzinach pracy GOPS w Urzędzie 
Gminy Linia pok. nr 8 czynny jest PUNKT KONSULTACYJNY 
w którym można zasięgnąć informacji na temat uzależnienia  

i form pomocy rodzinom z problemem alkoholowym oraz 
uzależnień od narkotyków, tel. 58 676-85-82 

 
STRAŻE OSP (988-112) 

Prezes OSP Linia – tel. 692-756-145 
Prezes OSP Strzepcz – tel. 511-034-425 
Prezes OSP Lewino – tel. 604-208-254 

GMINNY DOM KULTURY W LINI, tel. 58-572-81-64 
Dyrektor Krystyna Hajbowicz 

 

 

PONIEDZIAŁEK – WTOREK 
ŚRODA – PIĄTEK  
 

 

9.30 – 15.00 
9.30 – 18.00 
 

Urząd Gminy- centrala 
Szkoła w Lini 
Szkoła w Strzepczu 
Szkoła w Kętrzynie 
Szkoła w Pobłociu 
Szkoła w Miłoszewie 
Szkoła w Niepoczołowicach 
Szkoła w Zakrzewie 

(58 ) 676-85-82 
(58)  676-85-13 
(58)  676-81-13 
(58)  676-85-77 
(58)  676-82-77 
(58)  676-82-15 
(58)  676-82-95 
(58)  676-85-76 

PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA 10.00 – 14.00 

 

 
PRZYPOMINAMY! 
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PRODUCENT STOLARKI
ALU I PVC

Wygoda Sierakowska 208
tel. 58 684 71 26, 601 254 464

www.dekar.eu

SERWIS KOTŁÓW 
na pellet i ekogroszek

tel. 608 315 387    
www.serwisujemykotly.pl


